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Orientering om at lovforslag sendes i høring 

 

Til Udvalgets orientering fremsendes høringsbrev og udkast til forslag til lov om 

ændring af lov om elforsyning, lov om fremme af vedvarende energi, lov om 

naturgasforsyning og lov om Energinet.dk (Overførsel af opgaver fra Energinet.dk 

til energi-, forsynings- og klimaministeren). 

Formålet med lovforslaget er at overføre en række opgaver vedrørende 

administration af støtte- og tilskudsordninger til vedvarende energi og anden 

miljøvenlig energiproduktion samt relaterede myndighedsopgaver fra Energinet.dk 

til energi-, forsynings- og klimaministeren i forlængelse af den politiske aftale om 

PSO af 17. november 2016. Der tilsigtes med lovforslaget ikke indholdsmæssige 

ændringer af støtteordningerne mv. i lovgivningen. Varetagelsen af opgaverne 

forventes delegeret til Energistyrelsen i medfør af bekendtgørelse om 

Energistyrelsens opgaver og beføjelser. 

Endvidere foreslås bestemmelserne i lov om elforsyning og lov om 

naturgasforsyning om, at energi-, forsynings- og klimaministeren ved en årlig 

redegørelse orienterer Folketinget om el- og naturgasforsyningen, ophævet. 

Desuden foreslås bestemmelsen i § 48 i lov om fremme af vedvarende energi om 

pristillæg til elproduktionsanlæg, som anvender flere forskellige vedvarende 

energikilder, ophævet, idet statsstøttegodkendelsen er udløbet, og ingen anlæg er 

omfattet af ordningen. Endelig foreslås lov om elforsyning justeret for at præcisere 

bestemmelser om sanktioner, håndhævelse og klageadgang til 

Energiklagenævnet over afgørelser truffet i henhold til forordninger.  

Lovforslaget sendes i ekstern høring d.d. med frist for afgivelse af høringssvar den 

17. august 2017. Jeg vil i forbindelse med fremsættelsen sende høringssvar og 

høringsnotat til udvalgets orientering. 

Jeg forventer, at lovforslaget kan fremsættes i Folketinget okt. I. 
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